15  .    ...  conservare protegere et expedire non possemus aut nostri succesores non possent 
extinc alias consimiles possessiones de nostris possessionibus regalibus eisdem 
Stephano parvo et eius heredibus perpetuo dare et assignare ...   DL 71794.  

  16  .    ...  assumentes nostro et heredum ac succesorum nostrorum regum utputa Hungarie 
nominibus ... quod premissa castra nostra civitates castella ... aliquod ex isdem 
nusquam et nunquam a prefato comite Hermanno et eius heredibus recipiemus 
amovebimus seu auferri faciemus vel ipsi heredes et successores nostri recipient et 
amovebunt donec quousque nos vel iidem heredes et successores nostri ... totalem 
premissam summam ... simul et semel realiter et in effectum persolvemus  ... DF 
258343.  

  17  .    ...  ipse Mihalko seu sui heredes eandem possessionem Chocholna nulli alteri vendere 
alienare et obligare praesumatis sine nostre regie maiestatis licencia speciali harum 
nostrarum testimonio litterarum ...   DL 8993.  

  18  .    ...  nunc urgentibus ipsum certis causis pignori obligare necesse haberet. . .DL 
86787.  

  19  .    ...  nobilis vir Mosticius de Stassow dominus Pasnaniensis in nostri presentia person-
aliter comparens nobis supplicavit ...   Ibid.  

  20  .    ...  ad rationem pignoris huiusmodi iuxta regni nostri Hungarie consuetudinem 
accomodare presto fores dum ad id nostri regius liberalis accederet consensus pariter 
et assensus ...   Ibid.  

  21  .   It should be added that in the charter the half of the castle of Pölöske is 
mentioned as being the subject of pledging, still the pledge holders became 
authorized to transfer further one of the two castles, not one or a half of 
it. ...  hoc tamen specificato, quod idem dominus Johannes episcopus et Rodulphus 
si et in casu quo aliquam habuerint necessitatem unum eorumdem castrorum aut 
dictum oppidum Keztel pro certa pecuniarum summa qua fuerint necessarii quibus 
valuerint pignori obligare valeant atque possint ...   DL 92575.  

  22  .    ...  ac idem castrum aliis quibus maluerit nostris dumptaxat fidelibus ulterius 
impignorare ac cum eodem sicuti legitimo pignore disponere valeat atque possit ...   
DL 8170.  

  23  .    ...  supradicti Georgius et Petrus aut eorum heredes aliqua necessitate coacti ante-
dictum castrum nostrum usque tempus redempcionis eiusdem per nos aut succes-
sores nostros pretactos fiende cuipiam inpignorare voluerint extunc huiusmodi 
inpignoracionem non aliis nisi fidelibus regnicolis nostris et non alienigenis pro 
premissa summa florenis facere valeant atque possint ...   DL 11514.  

  24  .    ...  de eisdem possessionibus infra tempus redemptionis ipsarum, cuicumque seu 
quibuscumque hominum personis aut ecclesiis in vita pariter et morte maluerit 
liberam tutam et absolutam disponendi seu legandi habeat facultatem et omni-
modam potestatem ...   DF 248255.  

  25  .    ...  civitatem de monte Grecz juxta Zagrabiam sitam, quam a Sigismundo titulo 
pignoris possidebat, legat regi, eidem pecuniam superinde concessam, relaxando . 
Tkalčić (1894, p. 72).  
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  26  .    ...  ad nostram requisitionem et specialem complacenciam nobis duo milia 
florenorum auri mutuo ...   DL 8170.  

  27  .   A good example of it is the peculiar way in which Sigismund granted amnesty 
to the rebels, after he managed to put down the rebellion against him slightly 
after the turn of the 15th century. Pardon was offered to the participants of 
the rebellion but, of course, it had its price; amnesty was granted for money 
or for the surrender of domains. For the rebellion and the consolidation of 
the king’s rule afterwards see Mályusz (1990, pp. 69–76).  

  28  .   It should be noted that with the last loan of 1,640 florins lent to the ruler 
additional royal properties were given to them in pledge. DL 12919.  

  29  .   A random instance:  ita tamen quod quandocumque nos aut nostri successores 
reges utputa Hungarie prescriptum castrum nostrum Thadyka opidaque et alias 
possessiones superius nominatas cum suis pertinentiis et utilitatibus praescriptis 
redimere voluerimus seu voluerint ex tunc iidem Valentinus Wyncze ac Stephanus 
Emericus Nicolaus Petrus et Ladislaus filii eiusdem rehabitis praedictis sex milibus 
trecentis et quadragintaquinque florenis auri puri idem castrum opidi ac posses-
siones supradictas sine aliquali difficultate nobis aut eisdem nostris successoribus 
remittere teneantur ...   DF 258343.  

  30  .    ...  nobis vel nostris successoribus regibus Hungariae remittere et resignare debebit vel 
debebunt absque difficultate et occasione aliquali et quicumque praesentes litteras 
de voluntate et annuentia ipsorum Nicolai Dionysii Georgii Nicolai et Ladislai vel 
haeredum eorumdem habuerit eidem vel eisdem similiter ius competens debebit 
omnium praemissorum ...   DF 200390.  

  31  .    ...  hoc eciam per expressum declarato quod dum et quando nos aut nostri succes-
sores predicti antedictum castrum nostrum a prelibatis Georgio et Petro vel eorum 
heredibus redimere voluerimus tunc hoc seu huiuscemodi redempcionem ante 
spacium unius mensis integri iamfatis Georgio et Petro aut predictis heredibus 
eorum insinuare et indicare teneamur ...   DL 11514.  

  32  .    et quandocumque nos aut nostri successores reges utputa Hungariae seu barones 
eiusdem regni nostri Hungariae huiusmodi castrum ... redimere voluerimus seu volu-
erint ...   DL 63135.  

  33  .    et nec nos neque nostri successores reges utputa Hungariae idem castrum ... ab 
eadem domina usque vite sue dumtaxat tempore redimere repetere seu rehabere nec 
quacumque occasione alienare valeamus  ... . DL 11755.  

  34  .    si et inquantuus usque lapsum predictorum decem annorum integrorum predictas 
possessiones nostras Streche et Zulio pro premissa pecunie summa a prelibato 
Stephano et eius heredibus redimere non curaverimus extunc ipsas possessiones 
Streche et Zulio simul cum universis juribus et pertinenciis tam annexis qui annec-
tendis quibus prefatus quondam Nicolaus Cych eas tenuisset et tenere potuisset 
quibusque ad manus nostras regias sunt devolute in eo casu ipsis Stephano parvo 
ipsiusque heredibus et successoribus universis damus donamus et conferimus jure 
perpetuo et irrevocabiliter possidendas tenendas pariter et habendas ...   DL 71794.  

  35  .    nos aut nostri successores reges scilicet Hungarie praetactum opidum nostrum 
Zawar ac praelibatam possessionem nostram Zuk a praedictis Gregorio et Johanne 
redimere voluerimus seu voluerint extunc ipse Gregorius praedictis mille ac dictus 
Johannes memoratis quingentis florenis auri promtis in florenis et non cum aliqua 
estimatione rerum cuiuscumque generis existant rehabitis et receptis ...   DL 73105.  

  36  .   This was generally true for the pledgings of the German territories. Landwehr 
(1967, p. 381).  
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  37  .    reformatione et recuperatione ipsius castri Appachasomlow ... nobis magnificus vir 
dominus Nicolaus de Gara banus Machoviensis fidelis noster oretenus vel per certas 
suas litteras informabit ...   DL 100237.  

  38  .    eidem Nicolao palatino seu dictis suis dispositariis simul et semel in aliquo loco in 
quo ipse voluerint et securis ac bona sua voluntate plene contentus fuerit persolvere 
et deponere debeamus et debeant idem nostri successores ...   DL 87960.  

  39  .   The charter is missing, only the transcription of László Fejérpataky is avail-
able. ZsO. IX. 777.  

  40  .   This was possible because the right to redeem the pledge was transferable to 
a third person. Landwehr 1967, p. 386.  

  41  .   Among Tátika’s pledge holders there were Friedrich von Scharfeneck, the 
Marcali brothers, Bálint Vince of Szentgyörgy with his sons, Ivan and György 
of Krbava and László, Péter and Pető of Pető. The documents of the pledgings: 
DL, DF 200390, 200389, 200420, 200424, 200436, 200437, 13103.  

  42  .    ad nostre maiestatis specialem requisicionem et complacenciam singularem duo 
milia florenorum auri puri veri et iusti ponderis  ...  celsitudini nostre nomine veri 
mutui et sub spe restitucionis dederunt accommodarunt et realiter assignaverunt . 
Szabó Bártfai (1919, p. 358).  

  43  .    quequidem castra oppida villas possesiones et predia cum predictis ipsorum et 
earundem utilitatibus et pertinenciis annotatis Petrus filius palatini Emericusque 
et Ladislaus a pretacta domina regina pro premissis quinque milibus septingentis 
et septem florenis auri modo quo supra, redimere debebunt.  Szabó Bártfai (1919, 
p. 358).  

  44  .    possessiones nostras regales Dehtar et Patak vocatas in comitatu Nogradiensi 
situatas nunc apud manus tuas a nobis pro certa pecunie summa titulo pignoris 
habitas ... reverendissimo in Christo patri domino Georgio Archiepiscopo Strigoniensi 
vigore certarum aliarum litterarum nostrarum impignoraticiarum exinde confec-
tarum pro maiori sumpma pecuniarum quam eodem erga tuas manus habebantur 
pignori duximus obligandum ...   DF 248255.  

  45  .    ideo fidelitati tue firmiter mandamus praecipimus quatenus agnita presencium 
noticia rehabitisque tuis pecuniis pro quibus praetacte possessiones nostre per nos 
tibi existunt impignorate ... ipsi domino Archiepiscopo seu eius homini per ipsum 
ad hoc deputando absque omni difficultate remittere debeas et resignare ...   DF 
248256.  

  46  .    vestre universitati et cuiuslibet vestrum fidelitati firmiter praecipiendo mandamus 
quatenus agnita praesentium noticia praefato domino Archiepiscopo vel suis offi-
cialibus vestri in medium per eum deputandis in omnibus et singulis parere obedire 
et obtemperare de universisque censibus proventibus obvencionibus et emolimentis 
ex parte provenire debentes respondere et eosdem sibi effective amministrare 
debeatis  ... DF 248257.  

  47  .   Instances of pledged domain exchange: DL, DF 7454, 100237, 8050, 11232, 
286391 etc.  

  48  .   The original charter informing about this action of the king has been 
destroyed during World War Two. Only a transcription made by László 
Fejérpataky exists today, it is kept in the Library of the Hungarian Academy 
of Sciences in the Department of Manuscripts & Rare Books, Ms. 5001/2. I 
would like to thank Norbert C. Tóth for this reference.  

  49  .   Palatine Miklós Garai redeemed it in the name of the king. DL 10202, 10526, 
10527.  
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  50  .   Usually this is phrased as:  propter nostris vanas et validas expediciones ...   DL 
7519.  

  51  .    pro certorum negotiorum comodum utilitatem et profectum praetacti regni nostri 
Hungariae concernens expeditione indigemus ...   DL 33412.  

  52  .    quod quemadmodum nos alias variis eo tunc nostris et regnorum nostrorum neces-
sitatibis et arduissimis expeditionibus utilitatem et defensam ipsorum regnorum 
nostrorum ac confiniorum eorundem tangentibus ...   DF 258343.  pro certorum 
nostrorum negotiorum comodum utilitatem et defensionem praedicti regni nostri 
Hungarie concernens ...   DL 12770.  

  53  .    propter commodum utilitatem et profectum et ipsius regni nostri potissime tamen 
per eo quid pro defensione et tuitione annotati regni nostri quod permittente deo per 
nephandorum thurcorum crebros insultus cottidie lacessitur ...   DL 7892.  

  54  .    conservacione earundem contra perfidissimos Hussitas et Taboritas qui ipsas partes 
nostras superiores plereque hostiliter invadere consueverunt ...   DL 91021.  

  55.      utrique Johanni Olah filiis condam Woyk de Hunyad ad tres menses proxime 
venturos videlicet Octobrem Novembrem et Decembrem in quibus idem cum quin-
quaginta lanceis more exercituantium nobis servire tenebuntur pro solutione huius-
modi quinquaginta lancearum seu gencium sub eisdem lanceis exercituantium pro 
qualibet lancea per vigintiquinque florenos auri solvendo ...   DL 13088.  

  56  .    castrum nostram Thadyka cum oppido Gestel ac aliis villis et pertinenciis suis nobili 
ac strenuo militi Friderico de Scharfenek ratione fidelium servitiorum et salarii sui 
in quo sibi obligabamur ...   DF 200390.  

  57  .    pro eorum dampnis in conservationem iamdicti castri per eos perceptis ...   DL 
73105.  

  58  .   A similar charter was issued one year later (DL 12410). For these construc-
tions and their costs see Szűcs (1958, pp. 313–363).  

  59  .    pro salario et expensis personalis et continue residentie sue per eum in curia nostra 
faciende, necnon conservatione et custodia castri nostri Budensis ex collectis 
civitatum nostrarum Budensis et Pestyensis ac Judeorum nostrorum aliundeque 
annuatim provenire deputata ... ad nostram instantem requisitionem per eum 
benivole adhibita ...   DL 87960.  

  60  .    usque tempus vero redemptionis dictarum possessionum universos census et prov-
entus consuetos recipiendi et exigendi ...   DL 11088.  

  61  .    annuimus ... quandocunque nos aut predicti successores nostri reges scilicet 
Hungariae super alias civitates et possessiones regales generales taxas extraordi-
narias imposuerimus seu imposuerint tunc et ipsi super populos et iobagiones in 
opidis villis possessionibus et pertinentiis preadictorum nostrorum castrorum Ilswa 
et Fülek residentes taxam similiter extraordinariam levem tamen et moderatam 
per quam huiusmodi opida possessiones que ville et pertinentie ac populi in eisdem 
residentes non desolentur ...   DL 12770. This is only one such example among 
many, similar authorization can be read in: DL, DF 200420, 200437, 86789, 
33941, 71469.